2020 年 4月 30 日，公司召开了第四届董事会第八次会议审议通过了《关于

公司前期会计差错更正的议案》，表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

2020 年 4月 30 日，公司召开了第四届监事会第九次会议审议通过了《关于

公司前期会计差错更正的议案》，表决结果：同意 5 票，反对 0 票，弃权 0 票。

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明

董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则》及国家相关法律、法

规的相关规定，能够客观、公允地反映公司的财务状况及经营成果，使公司的会

计核算更为准确、合理，提高了公司财务信息质量，使公司的会计核算更符合有

关规定，符合公司发展的实际情况，没有损害公司和全体股东的合法权益，同意

对本次会计差错进行更正。

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见

公告编号：2020-031

中天运会计师事务所（特殊普通合伙）认为：公司本次会计差错及信息披露

的更正符合《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》\

《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》等法律、法规及业务规则

的相关规定，此次会计差错更正事项对财务报表不具有广泛性影响，不会导致公

司相关年度盈亏性质发现改变。

中天运会计师事务所（特殊普通合伙）已在 2019 年度审计报告(中天运[2020

审字第 90417 号)中对前期会计差错作出相应调整并出具了专项说明（中天运

[2020]普字第 90024 号），详见公司在全国股转系统披露的《关于公司 2019 年度

财务报告前期会计差错更正事项专项审核报告》。

五、监事会对于本次会计差错更正的意见

监事会认为：公司本次会计差错的更正符合《企业会计准则第 28 号—会计

政策、会计估计变更和差错更正》及全国中小企业股份转让系统有限责任公司的

相关文件的规定。本次会计差错更正的决议程序合法，依据充分，更正后的财务

报表更加客观地反映了公司的实际经营情况和财务状况，监事会同意公司对本次

会计差错进行更正。

六、独立董事对于本次会计差错更正的意见

独立董事认为：公司本次会计差错的更正符合《企业会计准则第 28 号—会

计政策、 会计估计变更和差错更正》及全国中小企业股份转让系统有限责任公

司的相关文件的规定，独立董事同意公司对本次前期会计差错进行更正。

七、本次会计差错更正对公司的影响

（一）采用追溯调整法

中天运会计师事务所（特殊普通合伙）对本次会计差错采用了追溯重述法进

行更正，相应对前期财务报表进行了追溯调整。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

项目 （2018）年 12 月 31 日和（2018）年度

公告编号：2020-031

调整前 影响数 调整后
影响比

例

资产总计 314,510,141.57 -4,210,809.87 310,299,331.70 -1.36%

负债合计 77,010,051.46 -3,628,673.43 73,381,378.03 -4.94%

未分配利润 135,134,651.43 2,668,883.98 137,803,535.41 1.94%

归属于母公司所有者权益合计 237,538,901.23 -555,465.94 236,983,435.29 -0.23%

少数股东权益 -38,811.12 -26,670.50 -65,481.62 40.73%

所有者权益合计 237,500,090.11 -582,136.44 236,917,953.67 -0.25%

营业收入 169,781,289.23 1,974,874.83 171,756,164.06 1.15%

净利润 39,421,682.18 -1,097,454.37 38,324,227.81 -2.86%

其中：归属于母公司所有者的净利润 39,344,116.19 -1,127,848.41 38,216,267.78 -2.95%

少数股东损益 77,565.99 30,394.04 107,960.03 28.15%

八、备查文件目录

（一）《关于公司 2019 年度财务报告前期会计差错更正事项专项审核报告》；

（二）《河南省日立信股份有限公司第四届董事会第八次会议决议》；

（三）《河南省日立信股份有限公司第四届监事会第九次会议决议》。

河南省日立信股份有限公司

董事会

2020 年 4 月 30 日